ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO Nº ______/2021.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhada manifestação de apelo ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado da Paraíba, João Azevêdo Lins Filho, e ao Diretor-Presidente da

Companhia de Água e Esgotos da Paraíba (CAGEPA), Marcus Vinícius Fernandes Neves,

solicitando o conserto do vazamento de água na Rua São Miguel - Varadouro, João

Pessoa – PB.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência aos Senhores João

Azevêdo Lins Filho, Governador do Estado da Paraíba, no endereço funcional: Palácio da

Redenção, Praça João Pessoa, S/N – Centro – CEP: 58013-140, e ao senhor Marcus Vinícius

Fernandes Neve, Diretor-Presidente da CAGEPA, no endereço funcional: Rua Feliciano

Cirne, 220 – Jaguaribe. CEP: 58015-570, João Pessoa-PB.

“Plenário José Mariz”, 23 de março de 2021.

13.766

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

GABINETE DO DEPUTADO CABO GILBERTO SILVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao órgão responsável o conserto do

vazamento de água da Rua São Miguel no bairro do Varadouro.

Chegou ao nosso conhecimento, através de denúncias de moradores e comerciantes,

que existe um vazamento de água na mencionada rua há quase um mês, vazamento este

que está ocasionando o afundamento do asfalto.

Diante disto, solicito a aprovação deste requerimento de apelo, pelos meus

honrados pares, na forma estatuída do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

“Plenário José Mariz”, 23 de março de 2021.